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سال بیست ویکم      شماره  ۴۸۵۴  جهانجهان

 چرا؟  �
چون به نظر من از نشست فصلی شورای حکام 
از هفته گذشته قطعا شرایط به سمتی پیش خواهد 
رفت کــه طی ۱۵ مــاه پیش رو تا قبــل از انقضای 
قطع نامــه ۲۲۳۱، تهران یا باید وارد مذاکــرات جدیدی با غرب 
شود یا در غیر این صورت تلاش ها به سمت فعال شدن مکانیسم 

ماشه پیش خواهد رفت.
 پس شما هم معتقدید که مذاکرات برای احیای برجام سال   �

۲۰۱۵ دیگر از حیز انتفاع خارج شده است؟
کاملا بدیهی اســت و دولت چهاردهم هم نباید دیگر شعار 

سیاست خارجی خود را روی احیای برجام سال ۲۰۱۵ بگذارد.
 البته نباید فراموش کنیم که موضوع فراتر از دولت است. به   �

هر حال مذاکرات هسته ای امری فراقوه ای است.
نکته شما درست اســت. اما نمی توان وزن دولت ها را هم 
نادیده گرفت و سمت و سوی سیاست خارجی قوه مجریه برای 
ترسیم نوع روابط با اروپا و آمریکا را هم از تحلیل ها حذف کرد. 
به ویــژه آنکه من معتقدم اکنون، نه اروپایی ها و نه آمریکایی ها 
دیگــر مذاکــره ای برای احیای برجــام ســال ۲۰۱۵ ندارند. این 
را به شــما قول می دهم کــه بعد از تعیین تکلیــف انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، غرب وارد مذاکراتی با ایران خواهد شد 
که باید علاوه بر حوزه هسته ای، حوزه های منطقه ای، نظامی و 

دفاعی و همچنین حقوق بشری را هم در بر گیرد.
 و تهران چنین مذاکره ای را می پذیرد؟   �

دیپلماســی در نقطه جوش را فراموش نکنید. وقتی بحران 
اوج می گیرد، ضرورت به کارگیری اهرم دیپلماسی بیشتر خود را 
نشان می دهد. اتفاقا موضوع اینجاست که چون دولت روحانی 
روی کار نیست و خود رادیکال ها حضور دارند، راحت تر می توان 
یک مذاکرات جامع را با غرب بدون ســنگ اندازی یا کارشــکنی 
داخلی پیــش برد. چون دیگــر خبری از آتــش زدن برجام در 
مجلس، نطق های تند و آتشین یا نظایر آن وجود ندارد. به نظر 
می رسد اکنون که مســئولیت مذاکرات هسته ای از وزارت امور 
خارجه گرفته شــده و به یک شخص ســپرده شده است، نشان 
می دهد که چراغ سبز برای این مذاکرات وجود دارد؛ اما باید دید 

در انتخابات آمریکا چه کسی روی کار می آید.
 با این حال در هفته های اخیر هم اخبار و گزارش هایی دال   �

بر مذاکرات محرمانــه از نیویورک تا دوحه و مســقط با طرف 
آمریکایی مخابره شده است؟!

اتفاقا نکته مهمی را مطرح کردید و به نظر من رسانه ای شدن 
این مذاکرات پشت پرده بین ایران و آمریکا در مسقط، اروپایی ها 
را نگران کرد که آیا مذاکراتی در دســتور کار ایران و آمریکا قرار 
گرفته اســت که تنها منافع تهران و واشنگتن را به دنبال دارد؟! 
بنابراین به باورم بخشی از سیاســت های ضد ایرانی اروپایی ها 
مشــخصا در قطع نامه اخیر نشســت شــورای حکام در واقع 
واکنشی است به این مذاکرات، و شما دیدید که آمریکایی ها در 
ابتدا با صدور قطع نامه مخالفت کردند و بعد از آنکه واشنگتن 
با جدیت پاریس، برلین و لندن مواجه شــد، به ســمت تعدیل 
متــن و محتوای قطع نامه رفت. از طــرف دیگه نباید فراموش 
کنیم که اگر از دل انتخابات آمریــکا فردی مانند دونالد ترامپ 
پیروز شــود، روابط دو سوی آتلانتیک (اروپا و ایالات متحده) در 
موضوعاتی مانند پیمان ناتو به شدت تحت الشعاع قرار خواهد 
گرفــت. از این رو به نظرم اروپایی ها ســعی کردنــد در یک گام 
پیش دســتانه و قبل از انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا وارد 
روندی شــوند که در نهایت مذاکرات جدی با ایران را به دنبال 
داشــته باشد. اینجاست که بخشی از تحلیل من که قبل تر روی 
آن تأکید داشتم، بیشــتر نمود پیدا می کند. یعنی در این فاصله 
زمانی تــا تعیین تکلیــف انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، 
ایران باید پنجره روابط خود با اروپا را باز نگه دارد و به ســمت 
مذاکرات، گفت وگو و تعامل بیشــتر با اروپایی ها گام بردارد. ما 
نباید اجازه بدهیم که مناسبات ما با قاره سبز آن قدر تخریب شود 
که به جبهه جدید ضد ایرانی و محل مانور اسرائیل علیه برنامه 
هســته ای و دیگر موضوعات جاری ایران تبدیل شود و اتفاقا در 
سایه این مذاکرات با اروپا یک نقطه مفری برای سیاست خارجی 
دولت چهاردهم ایجاد خواهد شــد. همیــن نقطه مفر قطعا 
امکانات بالقوه و بالفعلی را هم برای سیاست خارجی ایران در 

حوزه روابط با اروپا شکل خواهد داد.
 به تازگی در برخی رســانه های داخلی صــدور قطع نامه در   �

نشست شورای حکام را پالسی برای اصلاح طلبان 
در انتخابات ریاست جمهوری می دانند و از طرف 
دیگر عاملی برای مدیریت و سمت و ســودهی به 
چهاردهم  ریاست جمهوری دوره  انتخابات  نتایج 

تلقی شده است. باور شما چیست؟
به هیچ عنــوان ایــن تحلیل محلــی از اعراب 
ندارد. چون مــا نمی توانیم مســائل کلان حوزه 
سیاســت خارجی به  ویژه در حوزه هسته ای را به 
برخی تحولات سیاســت داخلی گره بزنیم. اروپا 

پیش تر از انتخابــات ایران و حتی قبل تر از درگذشــت ابراهیم 
رئیســی به دنبال ترسیم این مســیر برای صدور قطع نامه بود. 
اگر فشار آمریکایی ها به واسطه جنگ غزه نبود، من معتقدم در 
نشست های قبلی این قطع نامه اروپایی صادر می شد. چون اروپا 
و در کل غرب، ۱۵ ماه تا پایان انقضای قطع نامه ۲۲۳۱ به عنوان 
ضامــن اجرائی برجام فرصت دارد و بعد از آن محدودیت های 
هســته ای ایران برداشته خواهد شــد. پس اگر در ایران برخی 
سوء محاسبه ها و سوء تحلیل ها باعث شود که اقدامات اشتباهی 
انجــام دهیم، یقینا کشــور در یک وضعیــت فوق بحرانی قرار 
خواهد گرفت. یقین داشــته باشــید آنچه در ســایه قطع نامه 
شورای حکام از طرف اروپایی ها صادر شد، ارتباطی به انتخابات 
ریاست جمهوری ایران ندارد و پالس اصلاح طلبان نیست، بلکه 
نقطه آغازی برای فشــار به ایران در راســتای شــروع مذاکرات 

جدی و گسترده و فراگیر خواهد بود.
 اما همه می دانیم که اصل مذاکره دســت آمریکاست، پس   �

اروپا به دنبال چیست؟
وقتی می گویم مذاکرات گســترده یعنی از حوزه هسته ای تا 
حوزه منطقه ای، دفاعی و حقوق بشــر را شــامل می شود، پس 
بخشــی از آن به منافع اروپایی ها باز می گردد. شــما درســت 
می گوییــد قطعا در حوزه هســته ای هرگونه مذاکــره ای نهایتا 
بین ایران و آمریکاســت و بدون چراغ سبز واشنگتن، اروپا کاری 
از پیــش نخواهد بــرد. اما در حوزه نفوذ منطقــه ای، نظامی و 
دفاعی و همچنین حقوق بشــر هم مذاکراتی باید انجام شــود 
که برای اروپایی ها اهمیــت دارد. چون همان طور که گفتم، از 
نظر ژئوپلیتیک، کوچک ترین اتفاقی در خاورمیانه می تواند روی 
امنیت اروپا اثرگذار باشــد. شــما در طول دو ســال گذشته هم 
شاهد تحریم های زیادی در حوزه نظامی، دفاعی و حقوق بشری 
برای ایران به واســطه جنــگ اوکراین و اتفاقــات پس از مرگ 
مهســا امینی از جانب اروپا بودید. اینجاست که برای اروپا، هم 
مذاکرات هسته ای و همچنین مذاکرات بر سر دیگر موضوعات 
اهمیت دارد. مثلا در حوزه حقوق بشر وقتی مذاکرات بین ایران 
و آمریکا برای تبادل زندانیان دو تابعیتی انجام شــد، اروپایی ها 
هم تلاش کردند در حوزه حقوق بشر این اتفاق برای آزادی اتباع 
اروپایی روی دهد. مشــخصا فرانسه که برخی اتباعش در ایران 
زندانی اســت، تلاش دارد که این مذاکرات را به نتیجه برساند. 
به تازگی هــم یک تبعه ایرانی بــه برخی اتهام ها در فرانســه 
بازداشــت و زمینه اخراج او فراهم شده است، بنابراین به نظر 
می رســد که در کنار صدور قطع نامه، فشــارهای موازی هم در 
دستور کار اروپاســت. در مجموع باورم این است که عمده این 
فشارها با هدف باز شــدن کانال مذاکره جدی و گسترده با ایران 
است و در این بین اگرچه طرف اصلی مذاکره ما، آمریکاست، اما 

اروپایی ها هم نقش هماهنگ کننده مذاکرات را بر عهده دارند.

کاهش تنش با آژانس، فوری ترین دستور کار دولت چهاردهم

گزارش

جزئیات معاهده 
دفاعي عربستان

 و آمریکا
در  ژورنــال  وال اســتریت  نشــریه 
گزارشی به نقل از مقام های آمریکایی 
و سعودی نوشت که دولت جو بایدن 
در حــال کار روی معاهــده  دفاعــی 
جدیدی با عربســتان ســعودی است 
که بخشــی از آن به عادی شدن روابط 
دیپلماتیک بین ریاض و تل آویو مرتبط 
اســت. به نوشــته این نشــریه،  چنین 
معاهده ای «توافــق اتحاد راهبردی» 
نام گذاری شــده است و برای تصویب 

به اکثریت دوسوم سنا نیاز دارد.
ایــن معاهده بــه تعهد اســرائیل 
بــرای ایجاد یک کشــور فلســطینی و 
پایان دادن به جنگ با حماس بستگی 
دارد. ایــن در حالی اســت که بنیامین 
نتانیاهــو بارهــا اعــلام کرده اســت 
جنگ غزه را که بــا حمله حماس به 
اســرائیل در هفتم اکتبر آغاز شــد، تا 
نابــودی این گروه ادامــه خواهد داد. 
او همچنین تأکید کرده که با تشــکیل 
کشــور فلســطین مخالف است. گفته 
می شــود تعهد واشنگتن برای دفاع از 
عربستان ســعودی در صورت حمله 
به این کشــور جزء این معاهده  خواهد 
بود و مســیر را برای ارسال سلاح های 
پیشرفته تر ساخت آمریکا به این کشور 

هموار خواهد کرد.
گــزارش داد  وال اســتریت ژورنال 
که چنیــن معاهده ای عــلاوه بر آنکه 
تل آویــو  و  ریــاض  بــرای  می توانــد 
برای  باشــد،  دســتاوردهایی داشــته 
ایالات متحده نیــز منافعی به همراه 
خواهد داشــت؛ به عنــوان نمونه، در 
صورت تصویب این معاهده، دسترسی 
واشــنگتن به خــاک و حریــم هوایی 
عربســتان ســعودی برای حفاظت از 
منافــع آمریــکا و شــرکای منطقه ای 

امکان پذیر می شود.
از  ایــالات متحده  طبق گزارش ها، 
توســعه برنامه هســته ای غیرنظامی 
عربســتان ســعودی بــا غنی ســازی 

اورانیوم حمایت خواهد کرد.
این توافق نامه برای آمریکا اطمینان 
بیشتری فراهم خواهد کرد که عربستان 
ســعودی در زمینه امنیــت، فناوری و 
تلاش های بلندمدت اقتصادی و تجاری 
بــه واشــنگتن نزدیک تر خواهد شــد و 
تلاش های پکن برای گســترش نفوذ در 

منطقه را هم مختل می کند. 
از دهه ۱۹۶۰ به این ســو این اولین 
بار اســت که واشــنگتن با یک قدرت 
خارجی چنیــن توافق نامه ای را امضا 
خواهــد کــرد؛ در آن زمــان معاهده 
همکاری و امنیت دوجانبه میان ژاپن 

و ایالات متحده به امضا رسید.
اســت  شــده  گزارش  در عین حــال 
کــه آمریــکا و عربســتان ســعودی به 
صــورت جداگانه در حــال پیگیری یک 
«توافــق همکاری دفاعی»  هســتند که 
به تأیید کنگره نیازی نــدارد. این توافق 
بــه دنبال تقویــت فروش  تســلیحات، 
تبادل اطلاعات و همکاری با عربســتان 
ســعودی در زمینه مبارزه با تروریســم 

است.
در  آمریــکا  نماینــده  لــو،  جیــک 
اســرائیل، چنــدی پیــش در اظهاراتی 
گفــت کــه برقــراری روابــط رســمی 
اسرائیل و عربستان ســعودی به عنوان 
ســه جانبه  توافــق  یــک  از  بخشــی 
واشــنگتن،  مشــارکت  بــا  نوظهــور 
نیازمند آرام شــدن جنگ غــزه و بحث 
درباره چشــم انداز حکومت فلســطین

است.

اســرائیل با وجود تصویب پیش نویس قطع نامه پیشنهادی آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل 
متحد، با توقف عملیات در نوار غزه مخالفت کرده است. شورای امنیت سازمان ملل متحد اواخر روز 
دوشنبه یک جلســه رأی گیری درباره پیش نویس قطع نامه ای که از پیشنهاد جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا برای برقراری آتش بس میان اسرائیل و حماس در نوار غزه حمایت می کرد، برگزار کرد. ایالات 
متحده متن این پیش نویس را پس از شش روز مذاکره با اعضای شورای ۱۵ عضوی امنیت نهایی کرد. 
۱۴ عضو شــورای امنیت به این قطع نامه رأی مثبت دادند و هیچ کشوری رأی منفی نداد. تنها روسیه 
به این قطع نامه رأی ممتنع داد. روســیه می گوید درباره موضع اسرائیل نسبت به این قطع نامه هنوز 
مطمئن نیســت. نماینده روسیه در سازمان ملل گفت: نمی خواستیم به قطع نامه رأی منفی بدهیم، 

چون آن طور که متوجه شد ه ایم، جهان عرب از آن حمایت می کند.
قطع نامه تصویب شــده درباره قبول پیشــنهاد آتش بس جو بایدن، رئیس جمهور آمریکاست که 
خود دولت آمریکا می گوید اســرائیل آن را پذیرفته اســت. این قطع نامه از حماس که در ابتدا گفته 
بود به این پیشــنهاد «مثبت» نگاه می کند، می خواهد  این پیشنهاد سه مرحله ای آتش بس را بپذیرد. 
آسوشــیتدپرس نوشــت برخی دیپلمات ها پیش از رأی گیری درباره اینکه روســیه و چین در برابر این 
قطع نامه از حق وتو اســتفاده کنند یا نه، ابراز تردید کرده بودند. با این حال، اســرائیل در اولین واکنش 
به این مســئله، متعهد شــد  به عملیات نظامی خود در نوار غزه ادامه خواهد داد و اعلام کرد که در 
مذاکرات «بی معنی و عبث» با حماس شــرکت نخواهد کرد. رئوت شاپیر بن نفتالی، نماینده اسرائیل 
در ســازمان ملل، در نشست شورای امنیت تأکید کرد که اســرائیل می خواهد «اطمینان حاصل کند 
که غزه در آینده تهدیدی برای اســرائیل نخواهد بود». او گفت تا زمانی که همه گروگان ها بازگردانده 
نشوند و توانایی های حماس «نابود نشود»، نمی توان برای این جنگ نقطه پایانی را متصور شد. خانم 
بن نفتالی در ادامه، گروه فلسطینی حماس را به استفاده از «مذاکرات بی پایان... به عنوان ابزاری برای 
وقت  خریدن» متهم کرد. اظهارات او پس از آن مطرح شــد که ۱۴ عضو از ۱۵ عضو شــورای امنیت 
ســازمان ملل به پیش نویس قطع نامه پیشــنهادی ایالات متحده رأی مثبت دادند و تنها روسیه بود 
که به آن رأی ممتنع داد. این اولین باری اســت که این شورا چنین طرحی را برای پایان دادن به جنگ 
تصویب می کند. اسرائیل عضو شــورای امنیت نیست و بنابراین رأی ندارد. جو بایدن اخیرا یک طرح 
آتش بس ســه مرحله ای را ارائه کرده و پیش نویس قطع نامه ای که در شورای امنیت به رأی گذاشته 

شد، در حقیقت مهر تأییدی بر این طرح سه مرحله ای آتش بس بود.
حماس از پذیرش این قطع نامه استقبال  و در بیانیه ای اعلام کرد آماده تعامل با کشورهای میانجی  
برای اجرای اقداماتی مانند خروج نیروهای اسرائیلی از غزه، تبادل اسرا، بازگشت ساکنان به خانه های 

خود و «رد هرگونه تغییر یا کاهش جمعیتی در منطقه نوار غزه است».
این قطع نامه می گوید  اســرائیل این طرح را پذیرفته و مقامــات آمریکایی نیز بارها تأکید کرده اند 
که اســرائیل با این پیشــنهاد موافقت کرده اســت؛ هرچند اظهارنظرهای عمومی بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل، خلاف آن را نشان می دهد. البته نتانیاهو ماه گذشته میلادی و کمتر از یک ساعت 
پس از اینکه بایدن از پیشــنهاد خود رونمایی کرد هم تأکید کرده بود که اسرائیل تا زمانی که حماس 
شکســت نخورد، به جنگ پایان نخواهد داد. لیندا توماس گرینفیلد، ســفیر ایالات متحده در سازمان 
ملل، اعلام کرد  ایالات متحده تضمین می کند که اسرائیل به تعهدات خود عمل خواهد کرد؛ کما اینکه 
مصر و قطر نیز همین تضمین را در مورد حماس می دهند. او گفت: اگر حماس با این توافق موافقت 
کند، جنگ می تواند امروز متوقف شود. اما مذاکرات دقیق برای اجرای مفاد آن هنوز به توافق اسرائیل 
و حماس منجر نشده اســت. به گفته توماس گرینفیلد، این توافق به سه مرحله تقسیم می شود که 
شامل آتش بس اولیه، آزادی گروگان های اسرائیلی و تبادل اسرای فلسطینی و در نهایت پایان دائمی 
خصومت ها و خروج کامل نیروهای اسرائیلی از غزه، توزیع مؤثر کمک ها و بازسازی چند ساله در نوار 
غزه است. خانم توماس گرینفیلد همچنین تأکید کرد که این توافق «هر گونه تغییر جغرافیایی» در غزه 
را رد می کند و بر پایبندی به تحقق راه حل دو کشــوری تأکید دارد. ریاض منصور، نماینده فلســطینی 
در ســازمان ملل نیز گفت که تشکیلات خودگردان فلسطینی - که امور اداره کرانه باختری اشغالی را 
بر عهده دارد - از این توافق به عنوان «گامی در جهت درســت» اســتقبال می کند. بااین حال، او گفت 
که اجرای این اقدامات بر عهده اسرائیل است. او با بیان اینکه «ما خواهان آتش بس هستیم »، افزود: 
«بار اجرای این قطع نامه بر دوش اسرائیل است. به عمل کار برآید. خواهیم دید چه کسانی علاقه مند 
به تحقق این قطع نامه هستند و چه کسانی مانع آن می شوند و می خواهند به نسل کشی علیه مردم 
ما ادامه دهند». پیش از جلســه رأی گیری، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، در جریان 
نشستی در بیت المقدس به نتانیاهو گفت  این پیشنهاد «امکان استقرار آرامش در امتداد مرز شمالی 
اســرائیل و ادغام بیشتر با کشورهای منطقه را فراهم می کند». پس از تصویب این قطع نامه، بلینکن 
با یوآو گالانت، وزیر دفاع اســرائیل نیز گفت وگو کرد و در آنجا «از آمادگی اســرائیل برای انعقاد این 
توافق قدردانی»  و تأکید کرد که اکنون مســئولیت پذیرفتن مفاد توافق «بر  عهده حماس» اســت. با 
گذشت هشــت ماه از آغاز جنگ در نوار غزه، اسرائیل هنوز به اهداف اعلام شده خود نرسیده است و 
اکثر رهبران ارشد حماس آزاد هستند. این در حالی است که مقامات نظامی اسرائیل اوایل این هفته 
تخمین زدند هنوز حدود ۱۲۰ گروگان در اســارت به ســر می برند و گمان می رود حدود ۷۰ نفر از آنها 

هنوز زنده هستند.

اسرائیل با نادیده  گرفتن مصوبه شورای امنیت و ضمانت اجرائی آمریکا، مي گوید از غزه عقب نشینی نمی کند

تکاپوي آتش بس مذاکرات صلح اوکراین در سوئیس

کنفرانس صلح اوکراین در ســوئیس قرار اســت از تاریــخ ۱۵ الی ۱۶ ژوئن (۲۶ 
الی ۲۷ خرداد) با حضور تقریبا صد کشــور برگزار شود. در این کنفرانس طرح صلح 
ولودیمیر زلنســکی رئیس جمهور اوکراین برای پایان جنگ در این کشور مورد بحث 
و بررسی قرار می گیرد. زلنسکی در نوامبر ۲۰۲۲ ابتکار ۱۰ ماده ای به اصطلاح صلح 
خود موسوم به «فرمول صلح» را معرفی کرد. این طرح شامل تبادل کامل زندانیان 
با روسیه، تضمین های امنیتی برای اوکراین و بازگشت به مرزهای پیش از ۲۰۱۴ بود.

به گفته دولت ســوئیس، ۱۶۰ هیئت از جمله اعضای گروه ۷، جی ۲۰، بریکس، 
اتحادیه اروپا، سازمان های بین المللی و دو نماینده مذهبی برای شرکت در مذاکرات 
عالی  رتبه صلح اوکراین دعوت شــده اند که روزهای ۱۵ و ۱۶ ژوئن در سوئیس برگزار 
خواهد شد. وزارت امور خارجه فهرست نهایی کشورهای شرکت کننده را اندکی قبل 
از شــروع کنفرانس منتشر خواهد کرد. چین، شــریک مهم روسیه، از شرکت در این 
اجلاس خودداری کرده و احساس می کند برگزاری کنفرانس بدون مشارکت روسیه 
«دشوار» و حضور روسیه و اوکراین پیش شرط برگزاری یک کنفرانس سازنده است. 
زلنســکی رئیس جمهوری اوکراین در واکنش به این موضع چین مدعی شد پکن با 
شــرکت نکردن در این کنفرانس به «آلت دست پوتین» تبدیل شده است. سخنگوی 
وزارت خارجه چین به تازگی در واکنش به ادعای ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری 
اوکراین مبنی بر اینکه پکن در مســیر مذاکرات صلح مانع تراشی می کند، تأکید کرده 
اســت: «چین هرگز به آتش جنگ اوکراین و روســیه دامن نزده و تنش ها را تشدید 
نکرده است». طرف اوکراینی ابراز امیدواری کرد چین در این نشست شرکت کند و این 

حضور باعث خلق فرصت خوبی برای دستیابی به صلحی پایدار در اوکراین شود.
گفته می شود اتحادیه اروپا، شورای اروپا، هند، آلمان، ایتالیا، کانادا، اسپانیا، لهستان، 
مولداوی، ایرلند، ایسلند، اتریش، جمهوری چک، فنلاند، لتونی، سوئد و لوکزامبورگ در 
این اجلاس حضور دارند. در این مرحله، روسیه در میان هیئت های دعوت شده به این 
اجلاس قرار ندارد اما سوئیس متقاعد شده است که روسیه باید در این روند مشارکت 
داشــته باشــد. طی کردن روند صلح بدون روسیه ممکن نیســت. البته سوئیس که 
همیشه علاقه خود را نسبت به دعوت از روسیه نشان داده اما مسکو بارها تأکید کرده 
که علاقه ای برای شــرکت در اولین اجلاس ندارد. مقامات روسی با اشاره به تصویب 
تحریم های اتحادیه اروپا علیه مســکو توسط سوئیس استدلال کرده اند که این کشور 
اعتباری به عنوان میانجی ندارد. امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه، در نشست 
صلح اوکراین شــرکت می کند که در روزهای ۱۵ و ۱۶ ژوئن در سوئیس برگزار خواهد 
شــد. کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا، در این مراسم شرکت خواهد کرد. 
دهلی نو هنوز درخصوص ســطح شرکت در کنفرانس سوئیس تصمیم گیری نکرده 
است. ســفیر هند در روســیه اعلام کرده هند از طرح صلح اوکراین تنها در صورتی 
حمایت می کند که هر دو طرف مناقشه آن را تأیید کنند. دهلی نو کنفرانس سوئیس 
را بدون مشارکت روســیه ثمربخش تلقی نمی کند. چین و برزیل در بیانیه مشترکی 
خواســتار «برگزاری کنفرانس بین المللی صلح در زمانی مناســب، [کنفرانسی] که 
مورد تأیید هم روسیه باشــد و هم اوکراین» شدند. اولاف شولتس صدراعظم آلمان 
بــا گفتن اینکه هنوز با صلح در جنگ اوکراین فاصلــه زیادی وجود دارد، اذعان  کرد، 
کنفرانس صلح اوکراین که در سوئیس برگزار خواهد شد، راهی برای رسیدن به صلح 
را دنبال نمی کند. کنفرانس صلحی که قرار است هفته آتی در سوئیس و برای بررسی 
«فرمول صلح» زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین برگزار شود، معطوف به پایان دادن به 
جنگ اوکراین نیست. او در پارلمان آلمان گفت که «مذاکرات صلحی در این کنفرانس 
در کار نخواهــد بود. ما هنوز فاصلــه زیادی با صلح داریم. برلیــن قصد دارد از این 
کنفرانس برای همراهی کشــورهای جهان به روشن ساختن این موضوع برای مسکو 
اســتفاده کند که «ما در کنار قوانین بین المللی و منشور ســازمان ملل ایستاده ایم». 
آنتونیــو تایانی، وزیــر امور خارجه و رهبر «فورتســا» ایتالیا، بدون اشــاره به اجلاس 
ســوئیس مدعی شد: «ما ســربازان ایتالیایی را برای جنگ به اوکراین نمی فرستیم و 
اجازه استفاده از سلاح های ایتالیایی برای حمله به روس ها در خارج از خاک اوکراین 
را نخواهیم داد. ما با روســیه در جنگ نیستیم، ما از حق اســتقلال و آزادی اوکراین 
دفاع می کنیم. ســلاح  های ما، از جمله سلاح های دفاع هوایی، باید برای محافظت 
از اوکراین در داخل خاک اوکراین مورد استفاده قرار بگیرند. این بدان معنا نیست که 
ما نمی خواهیم از اوکراین حمایت کنیم، ما در دفاع از استقلال اوکراین بسیار مصمم 
هستیم. ما به عنوان ایتالیا برای تنش زدایی شدیدا در تلاش هستیم و این کار را هم در 
اوکراین و هم در خاورمیانه انجام می دهیم. ما همیشــه بسیار محتاط، مدافع صلح، 
حامی همه ابتکارات دیپلماتیک بوده ایم». دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین بر این 
باور اســت که «قابل درک است که چرا برخی کشورها از شرکت در نشست صلح به 
میزبانی سوئیس در مورد اوکراین خودداری می کنند، چون این نشست فاقد اهدافی 
روشــن اســت و برگزاری آن بدون حضور روسیه پوچ اســت». خانم ماریا زاخارووا 
ســخنگوی وزارت امور خارجه روســیه نیز تأکید دارد: «کسانی که به «نشست صلح 
ادعایی در ســوئیس» دعوت شده اند، باید از تمایل اســتولتنبرگ دبیرکل ناتو به رفع 

محدودیت ها در مورد حملات اوکراین به روسیه آگاه باشند».

یادداشت

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
محمود فاضلی

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  هایما S7  رنگ ذغالی 
مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۴۰ - ۵۶۲ ن ۱۶ و 

شماره موتور 484QT86005219A و شماره شاسی 
NAAD391Z8JY742436 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه نظام مهندسی عمران نظارت پایه ۳ به
شماره ۰۲۲۲۱-۳۰۰-۴۰ متعلق به نیکو سرابچی به
 کد ملی ۱۳۸۰۴۷۲۶۶۰ در تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۱ 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

با عنایت به صدور دادنامه  یا شماره نامه ۱۴۰۳۹۱۹۹۰۰۰۶۸۲۹۹۶۶  مورخ 
۱۴۰۳/۰۳/۰۷ شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری پردیس و دستور 

قاضی مبنی بر رد مال و انتقال یک واحد مسکن مهر واقع در فاز ۸ پروژه تخت 
جمشید بنام(متقاضی نفر اول)لیلا ولیئی در حق خانم پگاه السادات زین الدین 

که نامه دادگاه به شماره ۵۵۲۲/و مورخ  ۱۴۰۳/۰۳/۰۷در دبیرخانه شرکت 
عمران پردیس ثبت و ابلاغ گردیده است.المثنی قرارداد پیش فروش اعیان  
متقاضی نفر اول به شماره۰۱/۹٦۳۱/ص/۹۴۰  مورخ  ۱۴۰۱/۰۳/۰۸و تغییر نام 
به مریم رنجبر به شماره ۰۱/۱۰٥٦۰/ص/۹۰۸ مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۸ طبق شماره 
نامه دادگاه باطل و فاقد اعتبار می باشد.وهمچنین اصل قرارداد پیش فروش 
اعیان به شماره ۹۸/۴۳۹۵۹/ص/۱۰۸ مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۱۳ به قوت و اعتبار 

خود باقیست.

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند جهانگیر  
به شماره شناسنامه ۴۲۹۰صادره از مشهد در مقطع کارشناسی 

ناپیوسته رشته علوم آزمایشگاهی  صادره از واحد دانشگاهی آزاد 
اسلامی شاهرود با شماره ۱۴۹۲۱۰۴۰۰۸۵۷مفقود گردیده است 

و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را 
به دانشگاه آزاد اسلامی واحد شاهرودبه نشانی شاهرود خیابان 

تهران جنب پلیس راه  ارسال نماید .
برگ سبز ، کارت موتور و سند کمپانی موتور سیکلت کاوان 

رنگ مشکی مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۱۴۱ - ۴۳۶۱۸ 
و شماره موتور 0149NBY000042 و شماره شاسی 

 NBYTHBGFLL1Y00054 به نام

 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پراید صبا جی تی ایکس
  رنگ سبز یشمی متالیک مدل ۱۳۸۱ به شماره پلاک ایران

۳۰ - ۷۲۳ ج ۷۶ و شماره موتور ۰۰۴۱۴۶۱۴ و شماره شاسی 
 S1412281879037 به نام  مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت خودرو پژو  405SLX به رنگ خاکستری  
 متالیک  مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ۳۱ و  ۲۴۹ ایران ۸۲ 

 و شماره موتور 164B0282935 و شماره شاسی
 NAAM31FE6LK517189 به نام 

مقدم مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ادامـه از 
صفحه

۳


